
UCHWAŁA NR LXVIII/791/24 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców 
realizujących nowe inwestycje 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.1)) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70, z późn. zm.2)) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Nr XXIV/279/2004 z dnia 26 sierpnia 2004 roku w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z 2020 r. poz. 521) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Zwolnienia określone w uchwale mają zastosowanie, do pomocy de minimis, określonej 
w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L. z 2023 r. 
poz. 2831) jedynie w przypadku, gdy łączna wartość brutto pomocy de minimis otrzymanej przez 
przedsiębiorcę  w okresie 3 minionych lat wraz z wartością pomocy udzielonej w innych formach i z 
innych źródeł w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych nie przekracza równowartości 
300 tys. EURO.”; 

2) w § 6 w ust. 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) informację dotyczącą wielkości poniesionych wydatków inwestycyjnych oraz wszystkie 
zaświadczenia/oświadczenia o pomocy de minimis i zaświadczenia/oświadczenia o pomocy de minimis 
w rolnictwie i w rybołówstwie jakie otrzymał w okresie 3 minionych lat albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,”; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Pomoc przewidziana w programie nie może być udzielana w zakresie określonym 
w art. 1 ust. 1 z zastrzeżeniem art. 1 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis.”; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Pomoc de minimis udzielana na podstawie niniejszej uchwały podlega sumowaniu z każdą inną 
pomocą de minimis uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech minionych lat oraz 
z każdą pomocą iną niż de minimis, którą przedsiębiorca otrzymał w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikowanych lub z tego samego środka finansowania ryzyka.”; 

5) dodaje się § 10a w brzmieniu: 

„§ 10a. Czas trwania programu obejmuje okres od wejścia w życie niniejszej uchwały do dnia 
30 czerwca 2031 roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688; 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1313 i 2291. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 839EF8E9-3F3F-477A-BACB-1D816EF64585. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 839EF8E9-3F3F-477A-BACB-1D816EF64585. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/791/24 RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 10a w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3


